C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.091/2012

Autor: Ricardo Izar

Data da
Apresentação:

05/09/2012

Ementa: Requer a revisão do despacho de distribuição do Projeto de Lei
n.º 7.979, de 2010, que "Altera o Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de

junho de 1941, que dispõe sobre desapropriações por utilidade
pública.", para incluir a Comissão de Desenvolvimento Urbano
no rol de Comissões Permanentes que devem se manifestar

sobre o mérito da proposição.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o pedido contido no Requerimento n. 6091/2012, eis que
a matéria versada na proposição desborda do campo temático
da Comissão de Desenvolvimento Urbano, delimitado no inciso

VII, do art. 32, do RICD. Publique-se. Oficie-se.

Em 04/10/2012